

6 सप्टेंबर 2021 चालू घडामोडी

PDF Download



1. C-DOT celebrated its thirty eighth Foundation Day. *C-DOT is the premier telecommunications technology improvement centre owned by the Government of India.

C-DOT ने आपला 38वा स्थापना दिवस साजरा केला. सी-डॉट हे भारत सरकारच्या मालकीचे प्रमुख दूरसंचार तंत्रज्ञान सुधारणा केंद्र आहे.

2. Deendayal Port Trust, consecutively second time, bagged the highest “Rajbhasha Kirti Award (Third prize in ‘B’ region)” for the year 2020-21.

दीनदयाल पोर्ट ट्रस्टने सलग दुसऱ्यांदा 2020-21 या वर्षासाठी सर्वोच्च “राजभाषा कीर्ती पुरस्कार (‘ब’ क्षेत्रातील तिसरे पारितोषिक)” मिळवले आहे.

3. In Paralympics 2020, India’s ace archer Harvinder Singh has won the bronze medal in the men’s individual recurve open.

पॅरालिम्पिक 2020 मध्ये, भारताचा निपुण तिरंदाज हरविंदर सिंगने पुरुषांच्या वैयक्तिक रिकव्हर् ओपनमध्ये कांस्यपदक जिंकले आहे.

4. Government of Sri Lanka declared an economic emergency in last week of August 2021 because of rising food prices, depreciating currency, and depleting forex reserves.

अन्नधान्याच्या वाढत्या किंमती, चलनाचे अवमूल्यन आणि परकीय चलन साठा कमी झाल्यामुळे श्रीलंका सरकारने ऑगस्ट 2021 च्या शेवटच्या आठवड्यात आर्थिक आणीबाणी घोषित केली.

6 सप्टेंबर 2021 चालू घडामोडी

5. According to US-based global leader approval tracker morning consult, approval rating of Prime Minister Narendra Modi was the highest among thirteen world leaders who were surveyed.

यूएस-आधारित ग्लोबल लीडर अॅप्रूवल ट्रॅकर मॉर्निंग कन्सल्टच्या मते, सर्वेक्षण केलेल्या तेरा जागतिक नेत्यांमध्ये पंतप्रधान नरेंद्र मोदी यांचे मान्यता रेटिंग सर्वोच्च होते.

6. The historic tripartite Karbi Anglong Accord was signed on September 4, 2021 between the government of India, government of Assam and six factions of the Karbi

4 सप्टेंबर 2021 रोजी भारत सरकार, आसाम सरकार आणि कार्बीच्या सहा गटांमध्ये ऐतिहासिक त्रिपक्षीय कार्बी आंगलाँग करार झाला.

7. Prime minister of Japan, Yoshihide Suga, will not run for re-election as the party leader in September.

जपानचे पंतप्रधान योशिहिदे सुगा सप्टेंबरमध्ये पक्षाचे नेते म्हणून पुन्हा निवडणूक लढवणार नाहीत.

8. Government of Tamil Nadu recently announced its plan to set up India's first Dugong Conservation Reserve in the Palk Bay on the southeast coast.

तामिळनाडू सरकारने अलीकडेच आग्नेय किनारपट्टीवरील पाल्क खाडीमध्ये भारताचे पहिले दुर्गो ग संरक्षण रिझर्व्ह स्थापन करण्याची योजना जाहीर केली आहे.

9. India finished their marketing campaign at the Tokyo Paralympics 2020 with an all-time excess of 19 medals which consists of 5 gold, eight silver, and six bronze.

भारताने टोकियो पॅरालिम्पिक 2020 मध्ये त्यांची विपणन मोहीम पूर्ण केली ज्यात 19 पदकांचा समावेश आहे ज्यात 5 सुवर्ण, आठ रौप्य आणि सहा कांस्य आहेत.

10. Suhas Lalinakere Yathiraj, current district magistrate of Noida, has become the first IAS officer to win Paralympics medal.

नोएडाचे सध्याचे जिल्हा दंडाधिकारी सुहास ललिनाकेरे यतीराज हे पॅरालिम्पिक पदक जिंकणारे पहिले IAS अधिकारी बनले आहेत.

September 2021 chalu ghadamodi PDF Download

Sr.No.	Name	Links	View PDF
1	1 सप्टेंबर 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF
2	2 सप्टेंबर 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF
3	3 सप्टेंबर 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF
4	4 सप्टेंबर 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF
5	5 सप्टेंबर 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF

MPSC

**Combine
PSI , STI , ASO**



NEW BATCH

LIVE

Classes

आपल्या OOAcademy
App & OOAcademy या
You Tube Channel वर



8010457760

Academy